



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2016-SES/DF

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2016-SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, E A EMPRESA **ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP**, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM DIVERSOS EQUIPAMENTOS DA MARCA FANEM, PERTENCENTES À SES/DF.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, representada neste ato por **OSNEI OKUMOTO**, na qualidade de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, Decreto de 17 de setembro de 2020, publicado na Edição nº 178 do DODF, de 18 de setembro de 2020, pg. 13, e a empresa **ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP**, doravante denominada CONTRATADA, CNPJ nº 03.864.631/0001-47, com sede na SIA SUL QUADRA 04-C LOTE 56 LOJA 05 – Ed. Sia Center I, – Brasília/DF CEP: 71200-045, Telefone: (61) 3233-8191 / 3361-3455, e-mail: astem@astem.com.br, lewander@astembsb.com, neste ato representada por LEWANDER FRANCISCO PEDROSA, portador do RG nº 143.939-1 – SSP/DF, CPF nº 602.195.641-91, têm entre si justos e avençados e celebram por força do presente instrumento, conforme processo nº 060.005.091/2014, o Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2016-SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a modificação do valor contratual em decorrência da supressão de **75 equipamentos relativos ao IGESDF**, equivalente a **9,70679972%** do valor original atualizado do contrato, com base no **Art. 65, inciso I, alínea "b" e do §1º da Lei 8.666/93**.

2.1.1. Com a supressão, o valor anual do contrato passará de **R\$ 1.919.172,12** (um milhão, novecentos e dezenove mil cento e setenta e dois reais e doze centavos) para **R\$ 1.763.659,97** (um milhão, setecentos e sessenta e três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos) e o valor mensal do contrato passará de **R\$ 159.931,01** (cento e cinquenta e nove mil novecentos e trinta e um reais e um centavo) para **R\$ 146.971,66** (cento e quarenta e seis mil novecentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos).

2.1.2. Os itens a serem suprimidos estão descritos na planilha a seguir:

Itens	Descrição dos Equipamentos	Valor Unitário Atual	Equipamentos a serem Suprimidos	VALOR MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
2	Aspirador Modelo 089 A/AM/AME	R\$40,93	14	R\$572,98	R\$6.875,70
3	Autoclave Modelo 415 1/ 2/ 3	R\$46,37	2	R\$92,74	R\$1.112,91
6	Banho Maria Modelo 1100	R\$16,83	2	R\$33,66	R\$403,96
7	Berço Aquecido modelo 2051 UCI	R\$211,07	1	R\$211,07	R\$2.532,89
8	Cama de Parto Modelo MP 7097	R\$279,16	8	R\$2.233,28	R\$26.799,31
9	Câmara de Conservação de Vacinas Modelo 347 CVV/2	R\$112,23	2	R\$224,45	R\$2.693,44
10	Centrífuga Modelo 206 BL Excelsa II	R\$119,07	7	R\$833,47	R\$10.001,68
11	Centrífuga Modelo 2410	R\$56,11	4	R\$224,45	R\$2.693,44
15	Fototerapia Modelo Bilitron 3006 BTP	R\$103,91	4	R\$415,65	R\$4.987,85
18	Freezer Vertical Modelo 349 FV	R\$102,87	1	R\$102,87	R\$1.234,49
20	Incubadora Modelo Vision 2186/2286	R\$340,43	8	R\$2.723,40	R\$32.680,82
21	Incubadora Modelo IT 158 TS	R\$298,75	2	R\$597,50	R\$7.170,04
22	Incubadora Modelo C 186 TS/ST	R\$204,04	2	R\$408,08	R\$4.896,93
23	Incubadora Modelo C 186 C	R\$340,43	12	R\$4.085,10	R\$49.021,23
24	Ressuscitador Manual Infantil Modelo Babypuff 1020	R\$33,44	6	R\$200,62	R\$2.407,42
TOTAL		-	75	R\$12.959,34	R\$155.512,12

2.2. Os quantitativos e valores do Contrato, após a supressão, estão descritos no Anexo I deste Termo Aditivo.

3. CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

3.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

4. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

5. CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO E DO EXTRATO

5.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

5.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

6. ANEXO I - DETALHAMENTO DO OBJETO CONTRATUAL APÓS A SUPRESSÃO

Itens	Descrição dos Equipamentos	Quantidade dos Equipamentos Atuais	Valor Unitário Atual - Mão de Obra	Valor Total Anual - Mão de Obra	Valor Unitário Atual - Peças	Valor Total Anual - Peças
1	Agitador de Tubos Modelo 255-B	3	R\$14,03	R\$505,02	R\$35,70	R\$1.285,15
2	Aspirador Modelo 089 A/AM/AME	60	R\$40,93	R\$29.467,29	R\$48,22	R\$42.821,48
3	Autoclave Modelo 415 1/ 2/ 3	10	R\$46,37	R\$5.564,57	R\$21,49	R\$3.094,03
4	Banho Maria Modelo 100	7	R\$14,02	R\$1.177,47	R\$10,00	R\$840,14
5	Banho Maria Modelo 102/6	1	R\$16,62	R\$199,38	R\$36,45	R\$437,35
6	Banho Maria Modelo 1100	0	R\$16,83	R\$0,00	R\$19,48	R\$467,61
7	Berço Aquecido modelo 2051 UCI	5	R\$211,07	R\$12.664,47	R\$169,48	R\$12.202,31
8	Cama de Parto Modelo MP 7097	110	R\$279,16	R\$368.490,51	R\$223,16	R\$315.997,27
9	Câmara de Conservação de Vacinas Modelo 347 CVV/2	5	R\$112,23	R\$6.733,60	R\$53,70	R\$4.510,76
10	Centrífuga Modelo 206 BL Excelsa II	47	R\$119,07	R\$67.154,15	R\$85,54	R\$55.432,95
11	Centrífuga Modelo 2410	21	R\$56,11	R\$14.140,56	R\$49,74	R\$14.921,34
12	Centrífuga Modelo Flex 3400	4	R\$120,06	R\$5.763,05	R\$75,99	R\$3.647,37
13	Estufa Modelo 315/5	5	R\$84,17	R\$5.050,20	R\$18,82	R\$1.129,41
14	Estufa Modelo 502	5	R\$37,41	R\$2.244,53	R\$70,16	R\$4.209,80
15	Fototerapia Modelo Bilitron 3006 BTP	34	R\$103,91	R\$42.396,74	R\$146,43	R\$66.772,78
16	Fototerapia Modelo Bilisport 006 BP	7	R\$97,42	R\$8.183,19	R\$75,10	R\$6.308,33
17	Fototerapia Modelo Octofoto 006 OFL	16	R\$84,17	R\$16.160,64	R\$29,06	R\$5.580,16
18	Freezer Vertical Modelo 349 FV	3	R\$102,87	R\$3.703,48	R\$49,42	R\$2.372,35
19	Homogeneizador de tubos modelo 270	2	R\$16,63	R\$399,03	R\$27,99	R\$671,80
20	Incubadora Modelo Vision 2186/2286	34	R\$340,43	R\$138.893,48	R\$399,59	R\$201.393,85
21	Incubadora Modelo IT 158 TS	8	R\$298,75	R\$28.680,15	R\$282,95	R\$33.953,76
22	Incubadora Modelo C 186 TS/ST	12	R\$204,04	R\$29.381,56	R\$222,17	R\$37.324,46
23	Incubadora Modelo C 186 C	0	R\$340,43	R\$0,00	R\$301,84	R\$43.464,45
24	Ressuscitador Manual Infantil Modelo Babypuff 1020	89	R\$33,44	R\$35.710,03	R\$72,07	R\$82.157,97
Valor Total Mensal (R\$)				R\$68.555,26		R\$78.416,41
Valor Total Anual (R\$)		488	-	R\$822.663,09	-	R\$940.996,88
VALOR TOTAL GLOBAL				-		R\$1.763.659,97

DETALHAMENTO DOS PREÇOS UNITÁRIOS DAS PEÇAS

AGITADOR DE TUBOS MODELO 255-B (3 UNIDADES)				3
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Circuito Impr Mont P/255-B	1	R\$381,98	R\$381,98
2	Mola Conjugada para agitador Kline	3	R\$37,36	R\$112,09
3	Motor Montado p/255/B 220V	1	R\$740,83	R\$740,83
4	Rolamento	1	R\$17,75	R\$17,75
5	Tapete de Borracha do kline	1	R\$32,50	R\$32,50
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		7	-	R\$1.285,15
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$428,38
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$35,70

ASPIRADOR MODELO 089 A/AM/AME (74 UND.)				74
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Abafador De Ruído Em Latão	5	R\$11,37	R\$56,84
2	Base Angulada Dos Rodízios P/089 (Cmi/Am/Ame) Rohs	5	R\$137,34	R\$686,72
3	Base Angulada Dos Rodízios P/089 (Cmi/Am/Ame) Rohs	5	R\$106,11	R\$530,54
4	Conjunto Do Regulador De Sucção C/ Botão	10	R\$111,38	R\$1.113,79
5	Conjunto De Tampa De Vedação C/ Rosca E Guarnição	40	R\$43,30	R\$1.732,05
6	Conexão Latão Sext. P/ Microfiltro	8	R\$12,13	R\$97,02
7	Conexão P/ Bóia De Nível	40	R\$40,92	R\$1.636,62
8	Esfere De Vedação	277	R\$15,59	R\$4.317,55

9	Frasco Coletor 2,5 (Polipropileno)	38	R\$94,11	R\$3.576,36
10	Frasco Com Rosca P/ Pressão / Sucção	38	R\$11,86	R\$450,56
11	Junta Da Válvula (Superior)	56	R\$42,86	R\$2.400,37
12	Junta Do Diafragma Principal (Inferior)	56	R\$24,79	R\$1.388,06
13	Magueira Pvc Cristal 6,35x10,0x2,0mm	140	R\$7,47	R\$1.045,86
14	Micro-Filtro (Montado)	277	R\$68,19	R\$18.889,28
15	Niple 1/4" Para Mangueira	15	R\$1,46	R\$21,88
16	Passador De Fio	13	R\$2,41	R\$31,29
17	Pedestal P/089 (Cmi/Am/Ame)	9	R\$124,65	R\$1.121,88
18	Porta Fusível Tipo Féu	5	R\$11,25	R\$56,26
19	Regulador De Sucção P/089 C/Botão	5	R\$72,19	R\$360,97
20	Rodízio Com Freio	32	R\$18,57	R\$594,13
21	Tampão Para Frasco Coletor	32	R\$71,60	R\$2.291,18
22	Vacuômetro	3	R\$122,91	R\$368,74
23	Válvula De Segurança	7	R\$7,68	R\$53,75
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		1116	-	R\$42.821,69
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$578,67
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$48,22

AUTOCLAVE MODELO 415 1/3 (12 UND.)				12
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Botão Montado	3	R\$37,69	R\$113,06
2	Caldeira Completa P/415/1	1	R\$1.039,52	R\$1.039,52
3	Cesto Interno P/415/1	2	R\$249,30	R\$498,59
4	Chave 3 Calores (Novo)	3	R\$56,64	R\$169,91
5	Descanso Do Cesto P/415/1	1	R\$52,71	R\$52,71
6	Guarnição Da Tampa P/415/3	3	R\$25,12	R\$75,36
7	Manipulo Baqu. Trava Tampa 7/16"	2	R\$93,90	R\$187,79
8	Manipulo Baqu. Válvula	2	R\$126,73	R\$253,45
9	Manômetro P/Auto Clave	1	R\$59,56	R\$59,56
10	Resistência Tp Ferradura 750w 220v 415/1	3	R\$79,65	R\$238,96
11	Subconjunto De Válvula 415/1 A 4(S/Manômetro)	1	R\$405,07	R\$405,07
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		22	-	R\$3.093,98
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$257,83
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$21,49

BANHO MARIA MODELO 100 (07 UND.)				7
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Botão Montado P/C-86	1	R\$37,69	R\$37,69
2	Caixa Externa P/100	1	R\$91,47	R\$91,47
3	CONTROLADOR DE TEMPERATURA N321 NTC	1	R\$157,04	R\$157,04
4	Cuba P/B.M-100 - Branca	1	R\$144,64	R\$144,64
5	Fundo Externo P/B.M.100	1	R\$39,14	R\$39,14
6	Fundo Falso Polipr. P/100/102/2	2	R\$13,89	R\$27,78
7	Resistencia Tp "U" 150w/220v P/100-102/1-2-3	1	R\$60,10	R\$60,10
8	Tampa Poliéster Cristal Claro	2	R\$34,98	R\$69,95
9	Termômetro Angular 20 A 60c Haste 110mm	2	R\$97,18	R\$194,36
10	Termostato Segurança B.M.100/002	1	R\$17,99	R\$17,99
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		13	-	R\$840,15
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$120,02
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$10,00

BANHO MARIA MODELO 102/6 (01 UND.)				1
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Botão Montado P/C-86	1	R\$37,69	R\$37,69
2	Fundo Externo P/102/6	1	R\$19,95	R\$19,95
3	Puxador Tipo U	1	R\$8,66	R\$8,66
4	Resistencia Tp "U" 250w/220v P/102/6	1	R\$67,72	R\$67,72
5	Tampa Inox C/Puxador P/102/6	1	R\$132,35	R\$132,35
6	Termostato Hidráulico Com Proteção Corrosiva C/Porca P/100	1	R\$171,10	R\$171,10
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		6	-	R\$437,47
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$437,47
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$36,45

BANHO MARIA MODELO 1100 (02 UND.)				2
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$

1	Botão Montado P/C-86	1	R\$17,23	R\$17,23
2	Fundo Externo P/102/6	1	R\$157,39	R\$157,39
3	Puxador Tipo U	1	R\$144,96	R\$144,96
4	Resistencia Tp "U" 250w/220v P/102/6	1	R\$60,10	R\$60,10
5	Tampa Inox C/Puxador P/102/6	2	R\$34,98	R\$69,95
6	Termostato Hidráulico Com Proteção Corrosiva C/Porca P/100	1	R\$17,99	R\$17,99
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		7	-	R\$467,63
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$233,81
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$19,48

BERÇO AQUECIDO MODELO 2051 UCL (06 UND.)				6
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Bandeja Para 2051	1	R\$295,01	R\$295,01
2	Bateria Níquel Cadmiro 9v	6	R\$122,74	R\$736,41
3	Cabo De Alimentação	2	R\$68,94	R\$137,89
4	Capa De Pvc Branco P/ Colchão Berço 2051	6	R\$33,42	R\$200,54
5	Circuito Integrado At-89-S-8252 - Spa/2051 - 1.3 Mestre	2	R\$116,03	R\$232,05
6	Conjunto. Trendelemburg	1	R\$1.161,84	R\$1.161,84
7	Conjunto Da Trava De Proteção Acrílico Direito P/2051	8	R\$93,42	R\$747,33
8	Conjunto Da Trava De Proteção Acrílico Esquerdo P/2051 Mesa	4	R\$93,42	R\$373,67
9	Direcionador Do Sensor Óptico C/Suporte	1	R\$66,18	R\$66,18
10	Dobradiça Fixa Direita	6	R\$8,79	R\$52,76
11	Dobradiça Fixa Esquerda	4	R\$8,79	R\$35,17
12	Dobradiça Fixa/Móvel Em Delrin (Injetado)	2	R\$8,79	R\$17,59
13	Eixo De Articulação Do Prot. Lateral	2	R\$16,22	R\$32,44
14	Espuma Auto Extinguível P/Colchão 004	6	R\$43,71	R\$262,25
15	Etiqueta Tril Paineis Frontal Msa	3	R\$65,65	R\$196,95
16	Protetor Frontal P/2051 Mesa	1	R\$219,40	R\$219,40
17	Protetor Lateral P/2051 Mesa	1	R\$220,08	R\$220,08
18	Protetor Traseiro Mont. P/2051 Mesa	2	R\$374,97	R\$749,94
19	Resistência Tp Vareta Quartzo 560w 220v	3	R\$218,61	R\$655,83
20	Rodízio De 4" M2X40mm	12	R\$129,17	R\$1.550,10
21	Sensor De Temperatura Pele (Conector Din)	8	R\$532,37	R\$4.258,95
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		81	-	R\$12.202,41
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$2.033,73
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$169,48

CAMA DE PARTO MODELO MP 7097 (118 UND.)				118
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Assento Da Cama Mp-7097 Pronto	12	R\$484,39	R\$5.812,68
2	Atuador Linear 24v 150mm	3	R\$970,77	R\$2.912,31
3	Base Inferior Dos Rodízios Da Cama Mv 6090	4	R\$707,03	R\$2.828,13
4	Braço P/Esforço Montado	23	R\$303,81	R\$6.987,58
5	Cabeceira Da Cama Montado	6	R\$565,19	R\$3.391,13
6	Caixa Comando C/4 Saídas	3	R\$892,54	R\$2.677,63
7	Conjunto Apoio Para Pé Direito Mont. P/ Pezeira Mov	24	R\$1.826,48	R\$43.835,57
8	Conjunto Apoio Para Pé Esquerdo Mont. P/ Pezeira Mov	24	R\$1.826,48	R\$43.835,57
9	Conjunto Das Capas Dos Colchões Mod.2	118	R\$425,91	R\$50.257,13
10	Conjunto Das Espumas Da Cama Pp Mod.2	118	R\$393,70	R\$46.456,92
11	Conjunto Lat. Proteção Esquerda Com Comando De Grade	2	R\$1.296,22	R\$2.592,43
12	Complemento Dos Pés Com Guia De Encaixe Montado	3	R\$707,04	R\$2.121,13
13	Conjunto De Fixação Do Porta Coxa (Engr/Rotatório)	34	R\$522,58	R\$17.767,56
14	Conjunto Do Fixador Manual Da Pezeira	36	R\$45,96	R\$1.654,50
15	Conjunto De Fixação Do Braço De Esforço	14	R\$187,15	R\$2.620,05
16	Corpo Montado Da Lateral De Proteção Esq	13	R\$586,95	R\$7.630,41
17	Cuba De Inox C/Trilho (Tanque Placenta)	4	R\$339,35	R\$1.357,39
18	Espaçador Da Pedaleira	234	R\$10,78	R\$2.523,38
19	Lateral De Prot.Dir/Esq.Caixa Cama Mp-7097 Usinado	13	R\$610,03	R\$7.930,42
20	Manípulo + 4 Itens	25	R\$121,53	R\$3.038,18
21	Motor 24v 360 150 Tf 6kn Cinza	6	R\$864,15	R\$5.184,91
22	Motor 24v 410 200 Tf 6kn Cinza	6	R\$728,36	R\$4.370,17
23	Motor Mcz/24v 410-200mm 2.0kn	12	R\$1.098,50	R\$13.181,95
24	Perneira C/Suporte De Coxa Em Alumínio	11	R\$610,03	R\$6.710,36
25	Rodízio De 4" M2X40mm	30	R\$107,65	R\$3.229,47
26	Unidade E Comando Sgag 300 M4-230v D481	7	R\$3.585,02	R\$25.095,15
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		785	-	R\$316.002,10
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$2.677,98
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$223,16

CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS MODELO 347 CVV (07 UND.)				7
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Apoio Do Teclado (Rohs)	4	R\$0,77	R\$3,08
2	Circuito. Impr. Mont. Termostato Seg. 347 Cd/Cdg	1	R\$366,51	R\$366,51
3	Circuito Impr. Mont. Display 347-Mp	1	R\$514,10	R\$514,10
4	Circuito Impr. Mont. Dos Termostato 347-01	1	R\$256,89	R\$256,89
5	Circuito Impr. Mont. Fonte 347-Mp	1	R\$469,27	R\$469,27
6	Circuito Impr. Mont. Placa Fonte 3 Sensor	1	R\$366,51	R\$366,51
7	Circuito Impr. Mont. Rele P/347/Mp/Cdg	1	R\$134,10	R\$134,10
8	Circuito Impr. Mont. Teclado/Display 349hb	1	R\$297,99	R\$297,99
9	Circuito Integrado At89s8253-24pi	1	R\$104,11	R\$104,11
10	Conjunto De Evaporador Completo P/347	1	R\$286,88	R\$286,88
11	Etiqueta Em Pc Painel Frontal 347/1	3	R\$22,43	R\$67,30
12	Etiqueta Port Painel 3 Sensor	3	R\$33,63	R\$100,90
13	Etiqueta Port. Painel C/Falta Energia 3 Sensor	3	R\$33,63	R\$100,90
14	Interruptor Pendular Normal P/Micro	4	R\$37,69	R\$150,74
15	Micro Ventilador Q120a3(Qual.),EI I(Vent.	3	R\$191,07	R\$573,22
16	Motor Circulação Int.P/420/5501 Husmann	3	R\$122,63	R\$367,89
17	Porta Fusível Tipo Feu Ref.0031.1673	1	R\$16,20	R\$16,20
18	Sensor Mont. Encapsulado C/Cabo 3,20mts	3	R\$111,39	R\$334,17
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		36	-	R\$4.510,77
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$644,40
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$53,70

CENTRÍFUGA MODELO 206 BL II (54 UND.)				54
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Bucha De Ferro Do Eixo Do Motor 206	7	R\$90,92	R\$636,47
2	Cabo Alimentação	11	R\$94,93	R\$1.044,22
3	Cinta Protetora Para Carcaça	3	R\$35,48	R\$106,45
4	Circuito Impr. Conversor Dip P/ Lcc	6	R\$91,10	R\$546,59
5	Circuito Impr.Mont.Controle	7	R\$460,09	R\$3.220,62
6	Circuito Inversor P/ 206 Bl li	7	R\$1.573,42	R\$11.013,97
7	Conjunto De Tampa P/ 206 C/ Trava	4	R\$385,78	R\$1.543,12
8	Coxim Borracha C/2 Parafusos	95	R\$6,93	R\$658,12
9	Cruzeta Horizontal 4x100 MI	8	R\$897,82	R\$7.182,59
10	Display Led Az/Br 2x16 C/ Chicote	7	R\$94,62	R\$662,31
11	Kit De Travamento Da Tampa	11	R\$832,99	R\$9.162,85
12	Motor P/206 V-li	7	R\$1.013,50	R\$7.094,53
13	Pino Da Trava Da Tampa P/206 Bl li	6	R\$66,46	R\$398,77
14	Porta Tubo 4x15 MI Falcon	73	R\$52,61	R\$3.840,26
15	Porta Tubo 7x3/5/7 MI	72	R\$52,61	R\$3.787,65
16	Solenóide 12v P/ 206 Bl li	17	R\$240,19	R\$4.083,26
17	Transformador 110v/220v 60hz	4	R\$117,97	R\$471,90
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		345	-	R\$55.453,66
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$1.026,92
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$85,54

CENTRÍFUGA MODELO 2410 (25 UND.)				25
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Amortecedor P/Tampa Nakata Mod.Mgl7020	2	R\$86,27	R\$172,54
2	Chassi Do Inversor Montado	4	R\$1.125,46	R\$4.501,84
3	Circuito Impr. Mont. Teclado C/Chic.206bl V-li	4	R\$43,56	R\$174,25
4	Conector Macho	3	R\$25,26	R\$75,77
5	Disjuntor Abt Wf 080 C0(8a)	1	R\$165,26	R\$165,26
6	Estojo Massa P/Selagem	118	R\$51,82	R\$6.115,24
7	Etiqueta Painel Frontal Microhemato Centrifuga	4	R\$36,29	R\$145,16
8	Guarnição De Vedação Do Corpo Da Centr.	3	R\$61,36	R\$184,07
9	Guarnição P/Cruzeta 630mm 211/210/241-H	58	R\$5,76	R\$334,18
10	Microrruptor (Rohs)	2	R\$60,21	R\$120,42
11	Microventilador Rtl20 12v Rolam.25 C/Sen	2	R\$89,43	R\$178,85
12	Motor Montado P/2410-H 2430-M (Cj)	2	R\$688,85	R\$1.377,70
13	Pino Da Trava Da Tampa P/206 Bl-li	3	R\$41,12	R\$123,37
14	Solenóide 709.030.881 12v P/206bl/li (So	7	R\$178,94	R\$1.252,55
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		213	-	R\$14.921,21
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$596,85
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$49,74

CENTRÍFUGA MODELO 3400 (04 UND.)				4
---	--	--	--	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Cabo De Alim. Bege Nbr Pp 3x1 mm2 - Pino 4,0mm	1	R\$18,56	R\$18,56
2	Chave Integrada	1	R\$303,45	R\$303,45
3	Circuito Impr. Mont. Modulo De Controle Smd	1	R\$632,39	R\$632,39
4	Circuito Impr. Mont. Smd Do Desbalanceamento	1	R\$212,94	R\$212,94
5	Conjunto Solenoide Montado	1	R\$216,91	R\$216,91
6	Fechadura De Travamento Da Tampa 3400 + Item 1,2,3	1	R\$696,93	R\$696,93
7	Inversor Smd Fanem 0.5 Cv	1	R\$900,49	R\$900,49
8	Motor Montado C/ Orelhas	1	R\$651,81	R\$651,81
9	Pé De Borracha P/2400	1	R\$13,89	R\$13,89
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		9	-	R\$3.647,38
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$911,84
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$75,99

ESTUFA MODELO 315/5 (05 UND.)				5
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Botão Montado P/C-86	1	R\$37,68	R\$37,68
2	Cabo De Alim. Bege Nbr Pp 3x2,5mm2 - Pino 4,8mm	2	R\$15,90	R\$31,80
3	Chave Lid P/16a	2	R\$3,99	R\$7,98
4	Entrada De Ventilador Fe 85mm Ch-24	1	R\$6,60	R\$6,60
5	Fundo Perfurado P/315/5	1	R\$50,38	R\$50,38
6	Jg. Resistência Compl.P/315/4-5 (8 Pcs)	1	R\$399,88	R\$399,88
7	Prateleira P/320/3 Ferro Tp Grelha Pint. Alumínio	1	R\$90,15	R\$90,15
8	Resistência Tp Placa C/Rabicho 1200mm 125w/110v	1	R\$72,56	R\$72,56
9	Termostato Hidráulico 50o A 3000c(T-IO)P/515	2	R\$145,53	R\$291,07
10	Trinco P/Estufas Ate 220oc (Rolete Nylon)	2	R\$24,05	R\$48,09
11	Ventilador Macho/Fêmea Em Nylon Preto	1	R\$10,39	R\$10,39
12	Ventilador Macho/Fêmea Metal 300oc	2	R\$41,42	R\$82,83
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		17	-	R\$1.129,39
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$225,88
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$18,82

ESTUFA MODELO 502 (05 UND.)				5
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Chassi Montado P/502/C	1	R\$534,69	R\$534,69
2	Circuito Impr.Mont.Placa Triac	2	R\$92,17	R\$184,33
3	Conjunto Do Sensor	1	R\$260,88	R\$260,88
4	Conjunto Do Triac Mac C/Irrad.P/515/502/520	1	R\$81,56	R\$81,56
5	Controlador De Temperatura Ref.196196	1	R\$323,42	R\$323,42
6	Rele De Estado Solido Mod.Ss2415dz 15a	1	R\$55,42	R\$55,42
7	Sensor De Temperatura P/515-C	1	R\$141,71	R\$141,71
8	Termostato Hidráulico T&G 0/90'c Dif.+/'c	1	R\$100,86	R\$100,86
9	Termostato Hidráulico 50o A 3000c(T-IO)P/515	1	R\$145,53	R\$145,53
10	Transformador 12v/1a. C/Limit.Term.	1	R\$66,78	R\$66,78
11	Un.De Controle Pid	2	R\$1.157,30	R\$2.314,60
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		13	-	R\$4.209,78
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$841,96
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$70,16

FOTOTERAPIA MODELO BILITRON 3006 BTP (38 UND.)				38
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	cabo de alim. bege nbr pp 3x1 mm2 - pino 4,0mm	25	R\$25,43	R\$635,82
2	cabo paralelo 0,3mm2 2m plug 90'p4 2.1x5	12	R\$11,45	R\$137,41
3	caixa do bilitron abs usinada	12	R\$61,99	R\$743,92
4	circuito impr. mont. fonte bilitron	12	R\$99,58	R\$1.195,02
5	circuito integrado (rohs) g- 1.5 mestre	12	R\$43,56	R\$522,74
6	conjunto chicote do display	12	R\$419,39	R\$5.032,63
7	conjunto do articulador do bilitron (rohs)	12	R\$61,59	R\$739,04
8	conjunto entr. de rede/trafo p/bilitron btp	12	R\$517,27	R\$6.207,27
9	conjunto de manipulo p/fixação da haste deslizando (rohs)	12	R\$39,89	R\$478,73
10	conjunto sustentação da haste bilitron btp (rohs)	26	R\$268,31	R\$6.976,06
11	conjunto fixação e posicionamento haste c/bi	26	R\$63,61	R\$1.653,81
12	etiqueta tril frontal bilitron 3006 v-1	26	R\$27,17	R\$706,49
13	filtro de linha fn9223b-6-06	12	R\$101,57	R\$1.218,90
14	micro ventilador elet.12vdc 50x50x10mm ul/rohs	26	R\$34,48	R\$896,39
15	modulo led's c/lentes	26	R\$596,26	R\$15.502,72
16	Pé De Silicone Tipo Chupeta Pequeno 5/32"	76	R\$5,60	R\$425,22
17	Placa+Painel Lat.Mont.P/Bilitron V-01	26	R\$799,16	R\$20.778,11

18	Rodizio Red. "2" Com Freio Ref. 1600	38	R\$8,17	R\$310,40
19	Torre De Ajuste Vertical Bilitron Btp	12	R\$100,46	R\$1.205,52
20	Transformador P/Ac Adaptor Do Bilitron	11	R\$127,83	R\$1.406,14
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		426	-	R\$66.772,33
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$1.757,17
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$146,43

FOTOTERAPIA MODELO BILISPOT 06 BP (07 UND.)				7
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Alavanca De Trava Pmat G/F M6	2	R\$56,86	R\$113,71
2	Anel Da Trava Da Lente	2	R\$59,03	R\$118,07
3	Anel De Fixação Da Lente	5	R\$64,35	R\$321,74
4	Cabeçote Frontal Montado Bilispot (S/Lente)	2	R\$64,39	R\$128,78
5	Cabo Alim.006-Bp Pp Plug Trif 90' Refor	5	R\$25,65	R\$128,26
6	Filtro Anti-Calorico 0 60mm	5	R\$358,73	R\$1.793,63
7	Kit Microventilador 12v Cc P/ Bilispot.	7	R\$148,52	R\$1.039,66
8	LÂMPADA DICRÓICA 75W 12V 13°	5	R\$115,02	R\$575,08
9	Lente Fresnel	2	R\$265,16	R\$530,33
10	Rodizio Diam.2" C/Freio Cinza P/006bp	6	R\$5,80	R\$34,82
11	Micro Ventilador Eletrônico	3	R\$39,00	R\$116,99
12	Transformador Toroidal P/006-Bb/Bp	4	R\$351,80	R\$1.407,19
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		48	-	R\$6.308,26
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$901,18
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$75,10

FOTOTERAPIA MODELO OCTOFOTO 006 OFL (16 UND.)				16
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Alojamento Amortecedor Auto Adesivo	2	R\$1,33	R\$2,67
2	Cabo Alim.006-Bp Pp Plug Trif 90' Refor	2	R\$17,10	R\$34,20
3	Chave Lid P/16a	4	R\$4,07	R\$16,30
4	Chicote Geral P/Fototerapia Octofoto	4	R\$39,77	R\$159,08
5	Conector Polietileno Tp.I 12(Barra C/12)	2	R\$15,71	R\$31,42
6	Lampada Fluoresc. Branca 20w	16	R\$14,51	R\$232,22
7	Lampada Fluorescente Azul 20w	57	R\$71,29	R\$4.063,35
8	Reator 2x20w	12	R\$55,68	R\$668,15
9	Rodizio Nylon Cinza 9000hr S/Capa C/Trava	16	R\$12,05	R\$192,88
10	Soquete Simples	50	R\$3,59	R\$179,73
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		165	-	R\$5.579,98
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$348,75
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$29,06

FREEZER VERTICAL MODELO 349 FV (04 UND.)				4
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Circuito Impr.Mont. Termostato Seg. 347 Cd/Cdg	1	R\$199,63	R\$199,63
2	Circuito Impr.Mont.Display 347-Mp	1	R\$399,12	R\$399,12
3	Circuito Impr.Mont.Dos Termostato 347-01	1	R\$199,63	R\$199,63
4	Circuito Impr.MontFonte 347-Mp	1	R\$364,68	R\$364,68
5	Circuito Impr.Mont.Placa Fonte 3 Sensor	1	R\$284,82	R\$284,82
6	Circuito Impr.Mont.Placa Fonte 3 Sensor	1	R\$284,82	R\$284,82
7	Circuito Impr.Mont.Rele P/347/Mp/Cdg	1	R\$104,22	R\$104,22
8	Circuito Impr.Mont. Teclado/Display 349hb	1	R\$231,57	R\$231,57
9	Micro Ventilador Q120a3(Qual.),EI I(Vent.	1	R\$148,49	R\$148,49
10	Sensor MontEncapsulado C/Cabo 3,20mts	1	R\$86,56	R\$86,56
11	Transformador 12v/1a. C/Limit.Term.	1	R\$68,80	R\$68,80
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		11	-	R\$2.372,34
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$593,09
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$49,42

HOMOGENEIZADOR DE TUBOS MODELO 270 (02 UND.)				2
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Cordão C/ Plug	1	R\$15,91	R\$15,91
2	Lâmpada Mini Red.Amar. 127/220v Lp-11c	1	R\$17,04	R\$17,04
3	Microrredutor Mod.P Mi-30 Bivolt 6 Rpm A	1	R\$618,64	R\$618,64
4	Microrruptor Kap Ref.Mv3jlca 1 (Rohs)	1	R\$20,21	R\$20,21
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		4	-	R\$671,80
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$335,90
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$27,99

INCUBADORA MODELO VISION 2186 / 2286 (42 UND.)				42
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Abafador De Ar Silicone Branco Rohs	135	R\$24,30	R\$3.280,11
2	Amortecedor Autoadesivo Pvc Transparente	112	R\$1,20	R\$134,20
3	Anel O'ring Silicone	270	R\$0,63	R\$168,79
4	Apoio Do Teclado (Rohs)	15	R\$0,77	R\$11,57
5	Bandeja Do Colchão Pintado E Acabado	7	R\$395,63	R\$2.769,41
6	Base Da Bandeja Colchão (Pint./Acabada)	7	R\$468,52	R\$3.279,65
7	Base De Apoio Pintado E Acab Ado	7	R\$1.070,64	R\$7.494,45
8	Base Do Suporte (Rohs)	2	R\$537,12	R\$1.074,24
9	Base Inferior (Pintada E Acabada)	7	R\$977,15	R\$6.840,02
10	Base Superior (Pintada E Acabada)	5	R\$1.235,32	R\$6.176,59
11	Bateria Níquel Cadmio Importado	45	R\$122,74	R\$5.523,11
12	Cabo Alim.Pp Plug Trif 90" Reforço 3xlm	7	R\$113,90	R\$797,30
13	Capa De Pvc Branco P/Colchão Incub.P/158	45	R\$43,72	R\$1.967,32
14	Circuito Impr. Mont De Potência G3	7	R\$667,94	R\$4.675,59
15	Circuito Integrado (Rohs) -Vs 001	7	R\$80,66	R\$564,65
16	Circuito Integrado (Rohs) -Vs 003	7	R\$80,66	R\$564,65
17	Circuito Integrado At-89-S-8252 G1 - 2.02 Mestre	7	R\$149,61	R\$1.047,24
18	Conjunto De Portinhola Oval	45	R\$219,58	R\$9.881,12
19	Conjunto De Compartimento Das Células De 02	7	R\$699,27	R\$4.894,90
20	Conjunto De Painel Frontal Led	3	R\$3.472,41	R\$10.417,24
21	Conjunto Trava Painel Acesso	7	R\$27,78	R\$194,44
22	Coxim Do Motor Síncrono 1/8"	30	R\$26,52	R\$795,49
23	Cúpula Ipa Pre-Mont.5port+Iris+P.Dupla	2	R\$5.399,81	R\$10.799,63
24	Disjuntor Abt Wf 040 C0(4a)	3	R\$292,25	R\$876,76
25	Display Led Mont.C/Chicote 1186/2186-G3	3	R\$513,80	R\$1.541,41
26	Elevador Manual Dir.Mont.Do Trendel.(V-2)	9	R\$509,23	R\$4.583,06
27	Elevador Manual Esq.Mont.Do Trendel.(V-2)	9	R\$509,23	R\$4.583,06
28	Espuma A. Extinguivei 315x625x25mm(P/Colchão 158)	45	R\$53,03	R\$2.386,47
29	Etiqueta Painel De Controle Vision 2186 (Ing	10	R\$24,37	R\$243,70
30	Etiqueta Tril Sensores S/Oximetria	10	R\$10,29	R\$102,94
31	Etiqueta TrilTeclado Painel Lateral 2286 Color	10	R\$13,33	R\$133,26
32	Etiqueta Da Tampa Da Caixa Reservatório	7	R\$11,84	R\$82,85
33	Friso Frontal Da Cúpula P/2186-2286(Injetado Abs)	14	R\$195,05	R\$2.730,76
34	Friso Traseiro Da Cúpula C/2 Acessos (Mon)	7	R\$224,52	R\$1.571,63
35	Fusível Vidro 3a 3 cm A/Retardada	22	R\$3,78	R\$83,21
36	Gaveta Do Raio-X	7	R\$99,43	R\$696,00
37	Guarnição Da Base P/C-86	15	R\$72,45	R\$1.086,81
38	Guarnição Da Portinhola	75	R\$35,24	R\$2.642,78
39	Irradiador Da Resistência	7	R\$247,07	R\$1.729,46
40	Irradiador Do Termostato	7	R\$5,40	R\$37,78
41	Kit Filtro De Ar Com 4 Unidades	45	R\$439,80	R\$19.790,84
42	Kit Motor Síncrono P/Vision 220v	14	R\$770,91	R\$10.792,77
43	Kit Suporte De Soro De Coluna G3 (Rohs)	14	R\$190,79	R\$2.671,10
44	Manga íris P/Inc.C-86	50	R\$73,03	R\$3.651,34
45	Parede Dupla Da Porta De Acesso P/Vision	5	R\$245,36	R\$1.226,79
46	Parede Interna P/Cúpula C/2 Portas De Acesso	5	R\$659,68	R\$3.298,39
47	Parede Interna Vision	8	R\$329,05	R\$2.632,42
48	Reservatório De Água	5	R\$351,82	R\$1.759,09
49	Resistência De Cartucho Inox 50mmx1/4" 120w 220v	5	R\$305,89	R\$1.529,46
50	Resistência De Cartucho Inox 95mmx1/2" 300w 220v	5	R\$326,30	R\$1.631,51
51	Resistência Mont.P/Vision (Ar) 220v	4	R\$803,81	R\$3.215,22
52	Rodízio De 4" M2x40mm	40	R\$129,17	R\$5.166,99
53	Sensor De Ar E Seg.Mont.P/Vision-G3/I 186	12	R\$202,71	R\$2.432,54
54	Sensor De Temperatura Pele (Conector Din)	50	R\$532,37	R\$26.618,46
55	Sensor De Umidade Hih-4000-003	6	R\$406,56	R\$2.439,36
56	Sensor De Umidade Mont.P/Vision (S/Ce)	2	R\$533,97	R\$1.067,95
57	Sensor Falta Circ.Ar P/Vision-G3 1186b/C	6	R\$202,71	R\$1.216,27
58	Transformador Mont.C/Chicote G3	3	R\$409,55	R\$1.228,65
59	Transistor Npn To-3	7	R\$16,33	R\$114,29
60	Ventoinha P/ Motor Síncrono	14	R\$31,81	R\$445,33
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		1346	-	R\$201.392,39
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$4.795,06
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$399,59

INCUBADORA DE TRANSPORTE MODELO IT 158 TS (10 UND.)				10
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Abafador De Ar Silicone Branco Rohs	22	R\$24,30	R\$534,54

2	Base Inferior P/ Inc. Transp. (Usin/Pint)	1	R\$816,33	R\$816,33
3	Base Superior P/Inc. Transp.(Usin/Pint)	2	R\$483,94	R\$967,88
4	Bateria Níquel Cadmio Importado	10	R\$122,74	R\$1.227,36
5	Bateria Recarregável 12v/26ah	16	R\$575,10	R\$9.201,56
6	Cabo Alim. Pp Plug Trif 90" Reforço 3xlm	1	R\$113,89	R\$113,89
7	Capa De Pvc Branco P/Colchão Incub.P/158	10	R\$43,72	R\$437,18
8	Circuito Impr.Mont.Do Controlador P/158	1	R\$703,39	R\$703,39
9	Circuito Impr. Mont. Placa De Carga (Rohs)	1	R\$1.005,73	R\$1.005,73
10	Circuito Impr. Mont. Placa Fonte	1	R\$1.038,50	R\$1.038,50
11	Circuito Integrado At-89-S-8252 - 1.2 Mestre	4	R\$116,27	R\$465,06
12	Conjunto Da Resistência De Aquecimento	1	R\$2.875,90	R\$2.875,90
13	Conjunto De Motor P/It-158	2	R\$1.629,98	R\$3.259,96
14	Conjunto De Suporte De Soro Rohs	5	R\$231,47	R\$1.157,34
15	Cúpula De Acrílico Transparente Externa	2	R\$2.436,59	R\$4.873,17
16	Cúpula De Acrílico Transparente Interna	1	R\$1.340,06	R\$1.340,06
17	Espuma A. Extinguível 230x285x25mm(Abs.Umid,158)	11	R\$6,93	R\$76,21
18	Espuma A. Extinguível 315x625x25mm(P/Colchão 158)	10	R\$53,03	R\$530,33
19	Kit Filtro It-158/Ts(C/10 Unidades)	6	R\$401,20	R\$2.407,23
20	Porta Frontal Da Cúpula Externa	2	R\$117,31	R\$234,62
21	Punho Elástico P/Portinhola Oval	31	R\$22,16	R\$687,00
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		140	-	R\$33.953,24
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$3.395,32
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$282,95

INCUBADORA MODELO C 186 TS/ST (14 UND.)				14
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Abafador De Ar Silicone Branco Rohs	35	R\$13,64	R\$477,35
2	Amortecedor Autoadesivo Pvc Transparente	28	R\$0,93	R\$25,96
3	Anel O'ring Silicone	70	R\$0,33	R\$23,34
4	Bandeja Polist.Bco.P/Colchão Inc.Dupl	4	R\$199,29	R\$797,18
5	Bateria Níquel Cadmio Importado	14	R\$122,74	R\$1.718,30
6	Botão Da Trava Da Bandeja	14	R\$12,63	R\$176,79
7	Cabo Alim.Pp Plug Trif 90" Reforço 3xlm	5	R\$113,89	R\$569,45
8	Capa De Pvc Branco P/Colchão Incub.P/158	14	R\$43,72	R\$612,05
9	Circuito Impr. Mont. Placa Mestre Ts	1	R\$1.161,78	R\$1.161,78
10	Circuito Integrado At-89-S-8252	2	R\$116,27	R\$232,53
11	Circuito Integrado At-89-S-8252 - V-3 Mestre	2	R\$116,27	R\$232,53
12	Conjunto De Sup. Dir. Da Dobradiça P/ 026	1	R\$100,46	R\$100,46
13	Conjunto Da Portinhola Oval	10	R\$219,58	R\$2.195,80
14	Conjunto De Sensor De Ar Auxiliar (Cúpula)	2	R\$256,23	R\$512,47
15	Conjunto De Sensor De Ar E Segurança P/C-186 Ts/Ts E Ts/St	3	R\$211,41	R\$634,24
16	Conjunto De Tampão Da Entrada Do Vapojette	2	R\$30,74	R\$61,47
17	Cúpula Acrílica Ipa Sport.Ovais+Iris C-186	1	R\$5.753,86	R\$5.753,86
18	Espuma A. Extinguível 315x625x25mm(P/Colchão 158)	14	R\$53,03	R\$742,46
19	Etiqueta Lateral Em Pc Para Dobradiça Cúpula	4	R\$12,05	R\$48,22
20	Etiqueta Para Anel Da Manga Íris	7	R\$2,00	R\$14,00
21	Friso Lateral Direito Único	1	R\$129,10	R\$129,10
22	Friso Lateral Esquerdo Único	1	R\$129,10	R\$129,10
23	Fusível Vidro 3a 3cm A/Retardada	2	R\$5,39	R\$10,77
24	Guarnição Da Base P/C-86	2	R\$39,14	R\$78,29
25	Kit Filtro Para C-186 (Cx. C /4 Unidades)	14	R\$478,36	R\$6.697,00
26	Kit Motor Sincrono P/C-186 E 1186 220v	4	R\$715,22	R\$2.860,89
27	Manga Íris P/Inc.C-86	16	R\$73,03	R\$1.168,43
28	Mola Do Pivot Da Dobradiça	14	R\$1,20	R\$16,77
29	Parada Nível D'agua Nylon Branca	3	R\$9,14	R\$27,41
30	Parede Dupla Cúpula C 186	3	R\$284,54	R\$853,63
31	Parede Dupla Do Painel De Acesso Port. Oval	3	R\$266,96	R\$800,87
32	Parede Interna C 186	1	R\$494,82	R\$494,82
33	Perfil Frontal Da Cúpula Usinado/Pintado	1	R\$118,40	R\$118,40
34	Rodízio De 4" M2x40mm	12	R\$129,17	R\$1.550,10
35	Sensor De Temperatura Pele (Conector Din)	11	R\$532,37	R\$5.856,06
36	Sensor Falta De Ventilação (Conjunto)	3	R\$109,46	R\$328,39
37	Tampa Do Fecho Do Anel Deslizante	7	R\$2,80	R\$19,62
38	Tampa Do Nível De Agua Polietileno Branco	7	R\$3,59	R\$25,16
39	Transformador 12v/1a. C/Limit.Term.	1	R\$68,80	R\$68,80
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		339	-	R\$37.323,86
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$2.665,99
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$222,17

INCUBADORA MODELO 1186 C (12 UND.)				12
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Abafador De Ar Silicone Branco Rohs	36	R\$24,30	R\$874,70
2	Amortecedor Autoadesivo Pvc Transparente	27	R\$0,93	R\$25,04
3	Anel Borracha Esponjosa P/Termostato	4	R\$25,94	R\$103,77
4	Anel O'ring Silicone	33	R\$0,63	R\$20,63
5	Bandeja P/Assento Do Colchão P/I 186	6	R\$62,43	R\$374,58
6	Bateria Níquel Cadmio Importado	12	R\$122,74	R\$1.472,83
7	Botão Trava Da Bandeja P/I 186	8	R\$7,20	R\$57,60
8	Cabo Alim.Pp Plug Trif 90" Reforço 3x1 m	2	R\$113,90	R\$227,80
9	Capa De Pvc Branco P/Colchão Incub.P/158	12	R\$43,72	R\$524,62
10	Circuito Impr. Mont De Potência G3	2	R\$519,07	R\$1.038,15
11	Circuito Impr. Mont Inversor Nacional	1	R\$76,07	R\$76,07
12	Circuito Impr. Mont. Placa C/Software P/I 186-C-2186	2	R\$1.586,97	R\$3.173,94
13	Conjunto Da Portinhola Oval	2	R\$219,58	R\$439,16
14	Conjunto Sensor De Ar E Segurança P/C-186 Ts/Ts E Ts/St	5	R\$211,41	R\$1.057,06
15	Conector Circular (Conjunto)	2	R\$28,66	R\$57,33
16	Cúpula Acrílica. 2pa Pre-Mont 5port+Iris+Pd 1186-B/C	1	R\$3.742,93	R\$3.742,93
17	Display Anodo Comum 1 Dig.Azul Paralight	1	R\$14,52	R\$14,52
18	Display Led Mont.C/Chicote 1186/2186-G3	2	R\$399,29	R\$798,57
19	Espuma A. Extinguível 315x625x25mm(P/Colchão 158)	12	R\$53,03	R\$636,39
20	Etiqueta Porta Frontal 1186 Ur/Balança	1	R\$50,82	R\$50,82
21	Guarnição Da Base P/C-86	4	R\$78,28	R\$313,11
22	Guarnição Da Portinhola	10	R\$35,24	R\$352,37
23	Guia Da Caixa De Ligação Usinado	6	R\$9,79	R\$58,76
24	Kit Filtro De Ar Com 4 Unidades	12	R\$237,49	R\$2.849,89
25	Kit Motor Sincrono P/C-186 E 1186 220v	5	R\$770,91	R\$3.854,56
26	Manga Íris P/Inc.C-86	40	R\$73,03	R\$2.921,07
27	Módulo De Potência P/2186-G3/2286/1186bc	1	R\$1.099,82	R\$1.099,82
28	Mola Do Pivot Da Dobradiça	18	R\$1,20	R\$21,57
29	Parafuso De Inox Cabeça Cilíndrica M3x28,5	4	R\$1,88	R\$7,50
30	Parede Interna Do Painel De Acesso	13	R\$255,71	R\$3.324,28
31	Parede Interna P/Cúpula C/2 Portas De Acesso	5	R\$659,68	R\$3.298,39
32	Portinhola Oval Transparente	3	R\$90,21	R\$270,62
33	Reservatório Do Umidificador	1	R\$17,73	R\$17,73
34	Resistência Cartucho Inox 50mmx1/4" 120w 220v	5	R\$237,72	R\$1.188,60
35	Rodízio De 4" M2x40mm	12	R\$129,17	R\$1.550,10
36	Roleta Da Portinhola Oval	4	R\$1,47	R\$5,88
37	Sensor De Temperatura Pele (Conector Din)	7	R\$532,37	R\$3.726,58
38	Sensor De Umidade Hih-4000-003	5	R\$631,90	R\$3.159,51
39	Sensor Falta De Ventilação (Conjunto)	6	R\$109,46	R\$656,77
40	Tampa Do Nível De Água Polietileno Branco	5	R\$1,82	R\$9,12
41	Varistor Vc 250 Y 14 (Term.Longo)	1	R\$11,13	R\$11,13
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		338	-	R\$43.463,88
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$3.621,99
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$301,84

RESSUSCITADOR INFANTIL MODELO BABYPUFF 1020 (95 UND.)				95
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário Atual	VALOR TOTAL R\$
1	Botão Da Válvula De Alívio	20	R\$4,33	R\$86,69
2	Corpo Válvula Reguladora	11	R\$123,39	R\$1.357,31
3	Etiqueta Bili. Instruções De Uso Babypuff	11	R\$30,95	R\$340,50
4	Etiqueta Tril. Frontal Babypuff	12	R\$14,08	R\$168,91
5	Jg.De 3 Mascara Redondas Tam. 00, 0 E 1	48	R\$130,98	R\$6.286,91
6	Kit Máscara P/Reanimação Mod. 1020	95	R\$248,92	R\$23.647,43
7	Manovacuometro P/Babypuff	10	R\$531,47	R\$5.314,73
8	Pulmão De Teste Montado (Rohs)	10	R\$73,61	R\$736,10
9	Tubo Corrugado P/ Reanimação Com Valv. T Kit C/ 5 Pc	95	R\$465,45	R\$44.217,56
TOTAL ESTIMADO ANUAL (R\$)		312	-	R\$82.156,15
VALOR ANUAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$864,80
VALOR MENSAL ESTIMADO POR APARELHO (R\$)				R\$72,07



Documento assinado eletronicamente por **LEWANDER FRANCISCO PEDROSA, RG n.º 1439391 - SSP-DF, Usuário Externo**, em 13/05/2021, às 10:01, conforme art. 6º do Decreto n.º 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por **OSNEI OKUMOTO - Matr.1699604-6, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 13/05/2021, às 17:37, conforme art. 6º do Decreto



nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCUS PAULO SANTOS GOMES - Matr.1687017-4, Testemunha**, em 13/05/2021, às 17:51, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CAMILA CALVET GUIMARAES - Matr.1693864-X, Testemunha**, em 13/05/2021, às 17:51, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **61626577** código CRC= **8AB3EF19**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF